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Mylo vžak jíž poKdé ' IVÍparl
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lir f v V mrlí jeho byl ovšem ihned ozná
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men policii u koroncrovi poda-

ného svédeel ví dalšího vysvíllo

Pro tyle úprava a trván- -

llvoat kupujti A
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íe v připluli tomto jednalo se o

éjrou iicšťfisfiiou náhodu za kte- -

rou iiciníiže tiikdo hýtí pohnán k

zodjiovédností a proto koronero- -

v porota vyieula rozsudek kte-

rým prohláníla žc Hustav Kínel

zemřel náslcílkcm otravy krve

přívodéiié jicfiťastnou náhodou
'ohřeb mladého zchiiiiIcIio koum

ie dnes o 1 Jiediiié odiolelní z

oniu smutku na Národní hřbi
tov —

Vr ý

Krajan účastníkem vzrušující

plavby

New York — 1'aroloď Vaubau
'" V I la V 'J i

linie Lamport a Holt připlula v

t# xf $ li „ Mw pátek z Hcrmudy kam byla po

volána zvláštním rozkazem an

glické admiralily zaslaným jisk-

rovou telegrafií h tím vysvětle-
ním že na lodi nachází se jistá že-

na která má u sebe skryty velmi

podezřelé listiny a nutno aby u- -

iiiéua byla u ní prohlídka
IV-asl- -"iíť: aI"1 fíl'Í ř í

[ j_i - -
níkcni plavby na této lodi byl

krajan pnu Oldřich V Kokos e- -

leklrieký a mechanický odborník

jenž je dobře znám z dob svého

pobytu v New Yorku Pan Kokos
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Obrázek náš znázorňuje dva prominentní členy domu zástupců
ve 'n hiíctoiié jauice 11 Mniiia vinice menšiny a ('hiiiiipa Clar-k-

mluvčího aiemovuv Oba budou kandidáty pro úřad mluvčího

v příštím zasedáni

odjížděl po zmíněné lodi do New

Cký DbolKd t hidibnfml nátlrtjl mluvlalnl itrtlU
Yorku v záležitoslech hvi- - firmy v

Huciios Ayrcs a jako znalce jisk-

rové telegrafie býval často ve sty-

ku s operátory Byl prvním z těch

NĚMECKÝ ÚSTUP 8TAL
BE PJIAVÝM tTEKEM

Nímcl nící motty a ttolífo a při-

pravují ee k vyklízení Bapau-m- e

a Pcronne

Paiíž 1 1 bicna - Velká

[iříkládá w řraneouzký
mí vojeirnkýtiií olboi'iiíl:y angli-

ckým úřipéchům íju řece Hornin"

ťasopÍn Miitíu probla4uje(
Němci iiznameiiali že není jíia
možno udrali Jíapaumc a 1'cron

ne a připravují e k vyklízení o

bon těchto mést právy aviatikn

naznačují že Němci podél celé li

nic jiíéí mosty pálí střelivo t zá

Mihy zatím co zakrývají odváže
ní velkých dél vytrvalou dělo-

střelbou

Hlavní stan německého tábu

i a Kommc přestěhoval se na vzdá-

lenost desíti mil Malin tuh m to

že německý štáb nejdříve pláno-

val strategický ústup aby zmařil

liiiebo oddálil anglické plány úlo

ku ale tento záměr jejich byl

zmařen taktikami generála (buc-
há Místo aby použilo bylo jízdy

pro nlyk s ust tipujícím nepřítelem
jícnerál (biiih užil nícivosli děhc

itřelcelva V důsledku toho Něm-

ci lapeni byli do své vlast ní 'pa-

sti a jejich ústup z prvu úmy

stal se útčkcin pod nepiet ri
tým tlakem nepiílcle tiiajícílio

převahu v materiálu i iniciativě

Utrpení amerických námořníků
v Německu

Curych Švýcarsko LI března

Devětapadesát amerických ná-

mořníku ' kořistili lodi Yarrow-dal-

přibylo právě do 'urychli od

iiémeckýa h hranil' a přes to ze

značně trpěli ncdoal al kejii potra-

vin v Německu nalézali se v do

sli dobrém stavu Námořníci sdě-

lili že jsou přesvědčeni že

klcrý polopil jejich lodi

byl " líilz vou liremcii " popisu
val i jej jako novou loď asi o líDill)

lunách která b la schopna uran-

ii osuiuáct uzlu za hodinu Ná-

mořníci vypravovali luk''-- o ulrpe
ni v táboře zajlileu v Nelist clí!

Diilmen a l'raiideiibui'fu kde by-

li po'-tllpl-
č ilileriKiválli po

dojiravcní do Německa po a"

rovvdide a kď' jako Američan'
bvli očividně oddělení od oí-- l

!:ícll Nedo-lával- se jitu llá'Žté
výživy a byli nuceni spokojili se

s jedním jídlem denně Néineelí

vojáci chovali se k nim bez n

kýihkoliv ohledu a mnozí z n--

bvli jimi i biti Vojáci dopi'ii di

anicrii ké iiáiiiořniky až oa hraní

ee a "do posledního okamžiku vy1''

váli na nich svoji zlost Švýca-

ři ujali se amerických námořní

ku a poskytli jim potřebné nal evo

a obuv neboť iniioí z nich nu li

salv i obuv v špatném stavu

Propuštěni bvli všichni američtí

námořníci s výjimkou náiuoéií!:a
í i f i li au ouzsko !i a nad
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aiiadího kníru K i nalc--

CÍNA ř&ERUfcttA
KTYKY 8 NĚMECKEM

Zmocnila ke íeitl obchodních lodí

ntratckých v Éangai a jich
muž-itv- o

literaov&la

Washington I) (' I I březnu

Americký vynlttiif Jďimtcli v IV

kíllfřll OZIlálIlíI dlICH StlWllílllll od-

horu 'm ('Um přcruíibi diplomati-
cké tifyky h Německem a ze néme-ckmi- i

vyhlaiieí odevzdány byly

průvodní IíhUii Hoiichhiií éúuvká

vláda zmo"níla Acsti německých
obchodních lodí V ftariKluii jích
mužstvo jutcrnoviiJa 11 dala ozbro-

jenou htriž na Hkonfuíkované lo-

di

Přenwcní diplomatických ly-k- u

mezí čínskou vládou a

hylo očekáváno po týdny
1'jVruftfiií diplomatických wtykíi
mezi Spojenými Sláty a Něme-

ckem uvítáno Irylo radostní éín-hkým- i

vládními úředníky i tiskem

zvlááté mludoéínským Nepřátel
►dví proti Německu bylo znuěné

nejenom lolio diivodii žc inuo

ho éíoskýeli obéunu bylo usmrec-n-

následkem operací německých

ponorek
! i h ohledem na něme-

cké jednání v boxerské válce n

Zmocnění se Néineekeiil celé San

Iiuijí provincie pro zavraždění

dvou némeckých misionářů

AMERICKÁ LOĎ BYLA

POTOPENA BEZ VÝSTRAHY

Londýn II března — Ameri-

cký parník A loiepnu potopen
byl německou ponorkou bez vý

lraliy 'v pomleli ráno Veškeré

mužstvo v poělu sedmadvacíti
A I

imj u
i n potopena

byla dělostřeleckou palbou bez ja

kékoliv výstrahy dle zprávy po-

dané americkém konsiilem v Ply-mouth- u

Kousni oznámil žc vši

( biu kdo nalézali se na palubě

byli zachráněni Ponorka odepi

iiomoe mužstvu uchýlivšímu se

ď) záchranných lodic

Alfcompiin náležela American

Mnr linii a byla nedávno přene-
senu z anglické do americké rejM-ílra-

Vyplula z New Yorku ď

Londýnu dne liO února Predníci

této linie sdělili že loď měla cenu

isí íMÓOOOÍ) a náklad sestávající
hlavně z potravin více jak

Na lodi nalézalo m- - deset

Američanu počítaje v lo kapitá-

na Hyla to jedna z prvních anio

liekýrli lodí která vypravila se

pres ionte po vyhlášení Něnie-ckci-

bezohledné ponorkové vál-

ky lcjí kapitánem byl A Nord

her' naf nndisuvaiiý Američan

norského původu
Pád Bagdadu vyvolal v Ecrlínó

překvapení
Xeiiéva 1 ) března Pád Ibi"-dadi- i

vyvolal velké překvapení v

lierlíné a ve Vídni dle depeší zí-

skaných zde Právě před někidi

ka dnv německé a rakouské

oznámily že následkem po--

lání silnýcli pu-- il I urecliémii v

ku Alepho ji Smyrny bude ui

tm Katfilad udrželi Očekává se

i v důsledku tohoto nedum t

vojsk dojde k odvoleni

tnreekýeli sboru které bojují oa

inuýeli Irunláeh cent rúliiicb
mociiimt i 1'ilial imŠíi bvvah lu
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'dož se dověděli že směr lodi

Viiubnn musí být změněn a žen

dlužno zakotvili v liermudé u u- -

JllltJltJwpilllMllllljllltjlvedeii i důvod Na lodi nastalo ne

Adolf A Tenopír !

Cenil DTftvnlk ' '
obyčejné vzrušení Nikdo nevě-

děl koho se rozkaz admíralilní

lýče a v pravdě několik dní byly
všude trpné nejistoty V Hermu- -
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fclecher porazil Ordcmana

Věrnou (al 12 března - doe
Síecher Xebrasky zvítězil zde

včera nad Henry Ordemaneni z

Al ůuieapolis ve dvou ulkáníeb '

prvním utkání zvítězil v osmnácti
minutách a ve druhém v osmi mi-

nutách Ordemaii postavil se na
v v trvalý odpor ale Šteeher pře-

mohl jej poměrné lehce

Japonaká loď potopena německým
ttáákodníkem

'aneoiiver lí (
'

1 1 březnu
Kabelové depeše z Japonska ozna-

mují že japonský parník asi o 'i

tunách potopen byl v Indi
'kéin oceáně německým záškodní
keni Zádně další nodrobiiost i o
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otte Zinková Aiiieričankii u níž

ivly nalezeny dopisy uréené celé
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JmL I

řadě jejích iiéuieekýcli přátel V

Americe Protestovalo se nice a- -

však miiHcIii se podrobil Nikdo
neví co v dopisech bylo obsaženo
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£V'%k nf£ tňm 'i h í
avšak úředníci anjíliětí bvli uspo

kojeni že učinili dobrý lov Po-

něvadž jinak nebylo nic závadné-

ho proti paní Zinkové byla jako
americká občanka propuštěna a

Noraci odvážejí zvony z Francio

Paříž Id března Časopis

TempH
-- děluje žc zvěděl od obča-

nů v Pcronne že německá vojska
a poslala pryč zvony ze

všech kostelu v lomli) niéslě a o

kolí lilijic iicpochvbné v Úmyslu

použili jich prí hotovení střeliva

zbiiiui Časopis podotýká záro-

veň žc zvony z Pcronne byly pií

vezeny z pěl a složeny v rohu ná-

městí na intervenci papeže I'"

Organisovaná práco nabízí služby
v pripadó vállcy

'adiiii-lo- ii D (' března

( )i'!'i nihov auá práce v Aim rice

prol reilniel v im svých zástupeii v

koiďereiiei zde dnes večer nabídla

voje služby zemi na jakémkoliv

poli činnosti kdyby přes všechny

aiahy a naději Spojené Sláty za-

lezeny byíy do války Akce tálo

jednomyslně by lil odhlasována

dn deleeály nái odiiědi a meziná-

rodních umí řemeslnických nah'

lijících se Ve spojení s Americkou
l'edi-rac- i lVaec a pěti iiepřipojc
uch oruuiisací poeilaje v lo ve-L- i

braírtíva železničních lízcn- -

Cidkeiii :ll)U()()U() dělníku a

hici iidíýtdi a:!oilicno bv lo V ť'lo

i:ouereuei klerá mčbi roJiod

ionli jakiui iii lili 'rjuiiiisiivana

pleci' iii hráli v iiáiMilniell plá-

ni
i Pl oldllclile: o pnprii Veilo

jieri m nabii c pouio oraui-
i i ii'- ' icc '

pi ipiilč v alky
áfoveii poada v kv dělni

lva jc io v in v j-- za nul -

nn ji o jek nelil ano

iiolila pokračovat v další plavbě

tom nebyly udány Potopená loď

jmenovala se Sukuuni Maru a vy-

plula Ze Sun 1'Yaiieisru do Yladi-vostok- u

Podlehl otravé krve
( liicao V sobol u dopoledne

Konal se v polirobiiickém závodě

páné Pelrzilkové inkvesl na

Iv ohni hošíku ()u- -

Toho všeho bv! svědkem náš kra
jan pan Kokos jenž mimo jiné
nám vypravoval že dnes v celé

Užni Americe a zvláště v kruzích

'raucoiizskýcli jsou (Vši uznáváni
za spojence rspojencii

'tava Kiiiela z čísla I217 již Kar-lo- v

avenue Z výslechu svéilků
kteří vy ov í bdi vychází na i"Vo

ze mladý ďislav Kiuel před něja-l-oi- i

dobou kloli'1 se ještě s ně-

kolika iinvuii hocliv na l"i'u kte- -

Pěkný ÚBpčch
Lallimore 4Md - Onehdy pod-

robil se zkoušce z oboru elektro-

techniky p Kruuk lioéek syu
manželů z čís !tk" N Cheslcr uli- -
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